
O R I G I N A L E

Proposta

Data

Nr. Progr.  151 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE 8 : Area Risorse Strumentali

ADESIONE ALLA CONVENZIONE CONSIP ENERGIA 
ELETTRICA 17 PER LA FORNITURA DI ENERGIA ELETTRICA 
DEL COMUNE DI BUSTO GAROLFO FINO AL 30/04/2021 - 
ENEL ENERGIA SPA - CIG MASTER 7911140F3D - CIG 
DERIVATO 824081145E

Copertura Finanziaria

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

09/03/2020

 166

Visto: IL RESPONSABILE DI AREA

 ANDREA FOGAGNOLO09/03/2020Data

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE N. 151 DEL 09/03/2020 

 

OGGETTO: 

ADESIONE ALLA CONVENZIONE CONSIP ENERGIA ELETTRICA 17 PER LA FORNITURA 

DI ENERGIA ELETTRICA DEL COMUNE DI BUSTO GAROLFO FINO AL 30/04/2021 - ENEL 

ENERGIA SPA - CIG MASTER 7911140F3D - CIG DERIVATO 824081145E 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA RISORSE STRUMENTALI 

 

COD. CIG CIG MASTER 7911140F3D - COD. CIG DERIVATO 824081145E (ENEL ENERGIA 

SPA) 

Richiamata la convenzione sottoscritta con il Consorzio Energia Veneto CEV approvata con Delibera 

di C.C. n° 70 del 29.11.2006, per l’acquisto di energia elettrica nel libero mercato; 

Vista la nota pervenuta al protocollo comunale  in data 14.07.2015 al n. 110004 con la quale il 

Consorzio CEV comunica di avere espletato la gara per l’approvvigionamento dell’energia elettrica per il 

periodo 01.07.2015 - 30.06.2019 e con la quale viene trasmesso l’estratto del contratto relativo alla “gara di 

fornitura energia elettrica e servizi aggiuntivi, di supporto e assistenza agli Enti Pubblici consorziati” 

aggiudicato a Global Power spa per il medesimo periodo; 

Rilevato che con nota prot. 329 del 22/02/2019 il Consorzio Energia Veneto, nelle more 

dell’espletamento della nuova procedura di gara, comunicava di aver disposto una proroga tecnica fino al 

30/04/2019 a favore di Global Power Spa per garantire la continuità della fornitura in essere;  

Vista la nota pervenuta prot. 848/20 del 26/02/2020 (ns. prot. 4752 del 27/02/2020)  con la quale il 

Consorzio Cev comunicava ai consorziati che, a causa delle gravose condizioni economiche imposte dalla 

normativa in essere che richiede offerte inferiori di almeno il 3% rispetto ai migliori corrispettivi assicurati 

da Consip, la gara era andata deserta; 

Rilevato che, sempre nella suddetta nota, il Consorzio CEV comunicava che, a seguito di un’analisi di 

mercato, avevano  verificato che ad oggi l’offerta più economica è rappresentata dalla convenzione Consip 

Energia Elettrica 17 e pertanto, nelle more dell’espletamento della nuova gara, consigliano ai consorziati di 

procedere all’adesione a Consip; 

 Dato atto che l'art. 1, comma 1 e comma 7 del D. L . 95/2012 stabilisce l'obbligo, per le 

amministrazioni pubbliche e le società inserite nel conto economico consolidato della pubblica 

amministrazione, come individuate dall'ISTAT, di aderire a convenzioni Consip, o se esistenti, dalle centrali 

di committenza regionali di riferimento per le seguenti categorie merceologiche: energia elettrica, gas, 

carburante rete ed extra rete, combustibili per riscaldamento telefonia fissa e mobile e ritenuto pertanto di 

procedere all’adesione alla convenzione Consip Energia Elettrica 17; 

 

Rilevato che per la Provincia di Milano il lotto di riferimento e il n. 2 aggiudicato a Enel Energia Spa, 

con sede in Roma, Viale Regina Margherita n. 125 – P.IVA 06655971007 - e per poter procedere 

all’attivazione già a partire dal 01/05/2020 si ritiene necessario aderire al prezzo variabile per un periodo di 

12 mesi (i tempi di attivazione per il prezzo variabile è “il primo giorno del mese successivo alla ricezione 

dell’ordinativo di fornitura da parte del fornitore, per gli ordini ricevuti entro le ore 24:00 del 10 del mese”); 

Rilevato che con il presente atto di determinazione si procederà all’adesione dell’Ente alla suddetta 

convenzione e che gli uffici preposti alla gestione delle utenze procederanno all’assunzione dei relativi 

impegni di spesa per quanto di competenza; 

 Visto il vigente  Regolamento di Contabilità, approvato con Delibera di Consiglio Comunale n.52 

del 20/12/2016; 



DETERMINAZIONE N. 151 DEL 09/03/2020 

 

 Visto il testo unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs. 18 agosto 

2000 n. 267; 

 

 Accertata la propria competenza ad assumere il presente atto ai sensi dell’art. 109 del d.lgs. n. 

267/2000 ed in forza delle attribuzioni previste dal decreto sindacale n.12 del 21/05/2019 di conferimento, al 

sottoscritto, delle funzioni di Responsabile dell’Area Risorse Strumentali; 

 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 1 in data 7 Gennaio 2020, dichiarata immediatamente 

eseguibile, con la quale si è provveduto all’assegnazione dei capitoli di bilancio per la gestione provvisoria 

anno 2020; 

 

Visto il Decreto del Ministero dell’Interno del 13/12/2019 che differisce al 31/03/2020 il termine per 

la deliberazione del bilancio di previsione degli enti locali di cui all'articolo 151 del Testo unico delle leggi 

sull'ordinamento degli enti locali approvato con decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267” e al successivo 

decreto del Ministero dell’interno, pubblicato nella Gazzetta Ufficiale n. 50 del 28 febbraio 2020,  che 

differisce ulteriormente l’approvazione al 30/04/2020"; 

 

Dato atto che, a norma dell’art. 163, comma 3, del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n. 267, ove la 

scadenza del termine per deliberare il Bilancio di previsione sia stata fissata da norme statali in un periodo 

successivo all’inizio dell’esercizio finanziario di riferimento, l’esercizio provvisorio si intende 

automaticamente autorizzato sino a tale termine, avendo a riferimento l’ultimo esercizio finanziario 

definitivamente approvato; 

 

D E T E R M I N A  

1. di aderire alla convenzione Consip “Energia Elettrica 17”  affidando all’aggiudicatario del Lotto 2 - 

relativo alla Provincia di Milano - Enel Energia Spa con sede in Roma, Viale Regina Margherita n. 125 – 

P.IVA 06655971007 la fornitura di energia elettrica per il Comune di Busto Garolfo dal 01/05/2020 al 

30/04/2021; 

 

2. di dare atto che il CIG derivato assunto 824081145E è relativo al fabbisogno di energia elettrica per tutto 

l’Ente e che gli uffici preposti alla gestione delle utenze procederanno all’assunzione degli impegni di 

spesa per quanto di competenza richiamando tale CIG; 

 

3. di dare atto che il Responsabile del Procedimento ai sensi della Legge 241/90 è l’arch. Andrea 

Fogagnolo; 

 

 

 

 IL RESPONSABILE DELL’AREA RISORSE 

STRUMENTALI  

 

 

Arch. Andrea Fogagnolo 

 


		2020-03-09T13:27:32+0100
	FOGAGNOLO ANDREA




